
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 5 
 
 

DEL     25/ 01 /2016 
 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa per rinnovo  licenze antivirus –Servizio gestito in remoto 
dalla Soc. HALLEY INFORMATICA SRL di matelica (MC).  CIG :Z4D1831C10 
 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                    e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO, 
 
che in data 01/11/2015 è scaduto il sistema antivirus , gestito in remoto e fornito dalla ditta Halley informatica  s.r.l 
con sede in Matelica (MC).;  
Si rende assolutamente necessario procedere a rinnovare tale licenza relativa all’antivirus” Servizi Entry e Antivirus 
Gestito in Remoto” in modo da evitare danni all'Ente e  attacchi da potenti virus circolanti sella rete, con grave 
pericolo per documenti e hardware;  
 
Visto il preventivo del 6.11.15,  della ditta Halley Informatica  s.r.l., già per l'appunto fornitrice, di questo Ente per i 
software e prodotti hardware; ;  
 
Richiamata la legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che all’ art. 1 comma 502 e 503 stabilisce  che i prodotti e 
servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 1000 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali 
procedure senza obbligatoriamente ricorrere al mepa o alle centrali di committenza regionali ; 
 
Effettuate le opportune valutazioni del caso, , si ritiene giusto e opportuno per l'Ente procedere con il rinnovo del 
sistema già sperimentato da diversi anni;  
Tenuto conto, inoltre, che il sistema antivirus di cui al preventivo di rinnovo presentato dalla Ditta Halley informatica 
s.r.l., è offerto con una spesa pari ad €  500,00 + Iva al 22%,, 
 
Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 
agosto 2010 n. 136, recante "Piano straordinario contro le mafie", D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito con 
modificazioni nella legge n. 217/2010 recante "Misure urgenti in materia di sicurezza", alla presente attività è stato 
assegnato il seguente codice: - CIG :Z4D1831C10; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) di procedere al rinnovo della licenza  antivirus della ditta Halley Informatica  s.r.l., per l'importo di € 610,00 
iva compresa, per n. 05 personal computer  compreso di attivazione servizio Antivirus gestito in Remoto,  
installazione e  avviamento del ful service Halley; 

 
2) di impegnare, secondo il principio della competenza finanziaria di cui allegato n. 4/2 del D.lgs. n. 118/2011, 

la spesa di € 610,00 comprensiva di Iva come dovuta, sul cap. 1043/1 codice  del Bilancio corrente 
esercizio  provvisorio 2016; 
 

3) di  emettere mandato di pagamento a favore della Ditta Halley Informatica  di Matelica (MC) previa 
presentazione di regolare fattura e a  prestazione avvenuta. 
 

4) Di dare atto della regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria del presente determinazione; 
 
 

5) Di dare atto che la presente determina diventa esecutiva fin dal primo giorno di pubblicazione all’Albo 
pretorio e che la stessa viene trasmessa in copia al Segretario Comunale e comunicata ai Capogruppo 
consiliari. 
                                                            
 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                  Scarsellato Rag. Lola 

 

 
Timbro 


